20.01.2021 Г. № 5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ИХ РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

	В целях эффективной реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив сформированных на 2021 год, руководствуясь  Положением о предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78,1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мероприятий проектов народных инициатив, реализация которых в 2021 году осуществляется за счет предусмотренного объёма финансирования областного бюджета в объеме 200 000 рублей и  софинансирования расходных обязательств за счет местного бюджета муниципального образования в объеме 2 100 рублей (приложение).
1. Ответственными исполнителями за реализацию проектов народных инициатив назначить главного специалиста по экономическим вопросам Прокопчеву Е.А., специалиста 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ Попова А.А.. Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2022 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на Прокопчеву Е.А. – главного специалиста по экономическим вопросам.
1. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных  средств:
- заключить договор поставки товаров с поставщиком предложившим наиболее низкую цену товара в соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.

1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Луговского
муниципального образования                                                  Ю.В. Морозов